
Formación del Profesorado de Educación 
Secundaria Obligatoria, Bachillerato y 

Formación Profesional

Máster Universitario en

EG-1

OC Organización de los centros docentes de 
enseñanza secundaria y de FP

ADP Aprendizaje y desarrollo de la personalidad

SFE Sociedad, familia y educación

PrE Procesos educativos

MTAC Medios y técnicas de apoyo a la comunicación

TICAC Tecnologías de la información y la comunicación 
para el aprendizaje y el conocimiento

EM Educación matemática

RDC Recursos para la didáctica de las 
ciencias

CFM Complementos de formación en 
matemáticas

CDF Complementos a la didáctica en física

Robótica Robótica y control

HM Herramientas para la docencia de las 
matemáticas

EvCT Evolución de la ciencia y la tecnología

IIE Innovación e investigación educativa

AD Atención a la diversidad

Prog Programación

Inglés Inglés académico-profesional para 
entornos educativos internacionales

Antecedentes Antecedentes e historia de la 
representación gráfica

Bases Bases conceptuales de la representación 
gráfica

DAO Dibujo asistido por ordenador

DMAC Dibujo a mano alzada y croquización

INTTP Intensificación artística: taller de 
técnicas plásticas

DFQ Didáctica en física y química

CDF Complementos a la didáctica en física

CDQ Complementos a la didáctica en química

LCF Laboratorio de computación en la 
didáctica de la física

RDC Recursos para la didáctica de las 
ciencias

Internet Internet

MI-3D Modelado e impresión 3D

Electrónica Electrónica

Proyectos Proyectos tecnológicos

DEM Diseño de elementos mecánicos

Robótica Robótica y control

Internet Internet

Especialidad de EXPRESIÓN GRÁFICA

Módulo I - GENÉRICO Módulo II - ESPECÍFICO

Especialidad de MATEMÁTICAS

Especialidad de FÍSICA Y QUÍMICA

Especialidad de TECNOLOGÍA

Horario Grupos A y B
CÓDIGO DE LAS ASIGNATURAS

Última actualización: 19 de noviembre de 2024
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31-mar-25

10-mar-25

17-mar-25

24-mar-25

01-abr-25

11-mar-25

18-mar-25

25-mar-25

02-abr-25

12-mar-25

19-mar-25

26-mar-25

03-abr-25

13-mar-25

20-mar-25

27-mar-25

04-abr-25

14-mar-25

21-mar-25

28-mar-25

30

27

28

29

Semana

Semana

Semana

Semana

EG-9

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

Seguimiento 
PE-MES 

12:30 - 14:30

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS



8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes
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28-abr-25

07-abr-25

14-abr-25

21-abr-25

29-abr-25

08-abr-25

15-abr-25

22-abr-25

30-abr-25

09-abr-25

16-abr-25

23-abr-25

01-may-25

10-abr-25

17-abr-25

24-abr-25

02-may-25

11-abr-25

18-abr-25

25-abr-25

34

31

32

33

Semana

Semana

Semana

Semana

EG-10

Calificaciones 
PE-MES

Seguimiento 
PE-MES 
OPTATIVA 

12:00 - 14:00

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

PRÁCTICAS 
EXTERNAS

FESTIVO FESTIVO

NO LECTIVONO LECTIVO

NO LECTIVO

NO LECTIVO NO LECTIVONO LECTIVO



8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes
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26-may-25

05-may-25

12-may-25

19-may-25

27-may-25

06-may-25

13-may-25

20-may-25

28-may-25

07-may-25

14-may-25

21-may-25

29-may-25

08-may-25

15-may-25

22-may-25

30-may-25

09-may-25

16-may-25

23-may-25

38

35

36

37

Semana

Semana

Semana

Semana

EG-11

TFM 
Entrega Mayo 

Hasta las 15:00

Defensas de TFM

Defensas de TFM

FESTIVO



8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes
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23-jun-25

02-jun-25

09-jun-25

16-jun-25

24-jun-25

03-jun-25

10-jun-25

17-jun-25

25-jun-25

04-jun-25

11-jun-25

18-jun-25

26-jun-25

05-jun-25

12-jun-25

19-jun-25

27-jun-25

06-jun-25

13-jun-25

20-jun-25

42

39

40

41

Semana

Semana

Semana

Semana

EG-12

Defensas de TFM

TFM 
Entrega Junio 
Hasta las 15:00



8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes

Lunes Martes JuevesMiércoles Viernes
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21-jul-25

30-jun-25

07-jul-25

14-jul-25

22-jul-25

01-jul-25

08-jul-25

15-jul-25

23-jul-25

02-jul-25

09-jul-25

16-jul-25

24-jul-25

03-jul-25

10-jul-25

17-jul-25

25-jul-25

04-jul-25

11-jul-25

18-jul-25

46

43

44

45

Semana

Semana

Semana

Semana

EG-13

Defensas de TFM


